1 de 3

PROCESSO 651890/2018

INTERESSADO

ASSUNTO INTERRUPÇÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 022/2018 – CEFEP – CAU/PE

A COMISSÃO DE ENSINO, FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEFEP, reunida

ordinariamente em Recife-PE, na sede do CAU/PE, no dia 03 de abril de 2018, em sua 15ª

reunião, no uso das competências que lhe confere o artigo 93 do Regimento Interno do CAU/PE;

Considerando que os profissionais solicitaram, por requerimento devidamente instruído, via

SICCAU, a interrupção de registro profissional;

Considerando que a interrupção do registro é facultada ao profissional que, temporariamente, não

pretende exercer a profissão e que atenda às seguintes condições, conforme dispõe o Art. 14, da

resolução nº 18;

Considerando que os profissionais não constam como autuado em processos por infrações, em

tramitação no CAU/PE ou no CAU/BR, aos dispositivos do Código de Ética e Disciplina ou da

Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010;

Considerando que todos os RRT em nome dos profissionais, registrados no CAU, referentes a

serviços executados ou em execução, estão baixados;

Considerando que os profissionais declararam que não ocupam cargo ou emprego para o qual

seja exigida formação profissional na área de Arquitetura e Urbanismo ou para cujo concurso ou

processo seletivo tenha sido exigido título profissional de arquiteto e urbanista;

Considerando que a solicitação de interrupção será deferida independentemente da existência de

débitos, como dispõe o inciso I do art. 3º da Resolução CAU/BR nº 121 e

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do

CAU/PE, para verificação e encaminhamento, conforme Regimento Interno do CAU/PE.

DELIBEROU:

1. Aprovar, em bloco, a interrupção de registro, por período indeterminado, conforme a

Resolução CAU/BR nº 18, dos profissionais abaixo relacionado:

1.1. Protocolo nº 497765/2017 - Helcias Pessoa de Luna Filho

1.2. Protocolo nº 496071/2017 - Giseli Machado de Amorim

1.3. Protocolo nº 495259/2017 - Camilla Gomes

1.4. Protocolo nº 490545/2017 - Ricardo Omena de Siqueira Filho

1.5. Protocolo nº 489191/2017 - Nicolle Falbo Arraes

1.6. Protocolo nº 486208/2017 - Kênia de Arruda Pereira da Silva

1.7. Protocolo nº 485966/2017 - Telma Maria Camelo Buarque

1.8. Protocolo nº 483394/2017 - Taciana Milet Moreira Maia

1.9. Protocolo nº 482844/2017 - Maria Laura de Paula Lopes Santos

   2 de 3

1.10. Protocolo nº 482099/2017 - Fatima Maria Alves da Silva Mafra

1.11. Protocolo nº 497858/2017 - Rebeca Pedroza Ximenes

1.12. Protocolo nº 498485/2017 - Priscila Marinho Coutinho

1.13. Protocolo nº 504419/2017 - Renata Cristina Lins Corrêa

1.14. Protocolo nº 510854/2017 - Maria Aline Mariz De Freitas

1.15. Protocolo nº 512489/2017 - Terence Bormann de Farias

1.16. Protocolo nº 515196/2017 - Eva Wilma Ferreira de Almeida Galvao

1.17. Protocolo nº 517226/2017 - Maria de Lourdes Ferrão de Moraes Cavalcanti

1.18. Protocolo nº 517231/2017 - Ana Carolina Carneiro de Almeida Martins de Souza

1.19. Protocolo nº 520033/2017 - Heliane Ferreira Azevedo Garcia

1.20. Protocolo nº 523186/2017 - Emanuelle Marques Cabral de Vasconcelos

1.21. Protocolo nº 526355/2017 - Lyjane Accioly Tinôco

1.22. Protocolo nº 526468/2017 - André Caciano de Souza

1.23. Protocolo nº 528808/2017 - Maria da Conceição Gomes do Rêgo

1.24. Protocolo nº 529389/2017 - Fernanda Pacheco Gonçalves

1.25. Protocolo nº 530620/2017 - Glaucyene Mariza dos Santos Thomaz

1.26. Protocolo nº 538796/2017 - Karla Oliveira Grimaldi

1.27. Protocolo nº 540947/2017 - Eveline Carla Palmeira Mata Galvão

1.28. Protocolo nº 541192/2017 - Lucia Helena Santos Marinho

1.29. Protocolo nº 542801/2017 - Ranieri Alves De Araujo

1.30. Protocolo nº 543323/2017 - Eloiza Walmara Costa Monteiro Cordeiro de Melo

1.31. Protocolo nº 549126/2017 - Aida Maria Ribeiro de Gusmão

1.32. Protocolo nº 551588/2017 - Marcela Maria do Rego Barros

1.33. Protocolo nº 552069/2017 - Gisela Venâncio Goyana

1.34. Protocolo nº 554292/2017 - Marcelo Henrique de Aguiar Guimarães

1.35. Protocolo nº 561031/2017 - Danilo Duarte Bezerra

1.36. Protocolo nº 565048/2017 - Milene de Queiroz Cirne

1.37. Protocolo nº 570640/2017 - Mayra Queiroz Falbo

1.38. Protocolo nº 575033/2017 - Cinthia Martins Ramos de Carvalho

1.39. Protocolo nº 578223/2017 - Martiniano Jose Lima Ferraz

1.40. Protocolo nº 584853/2017 - Leonardo Landim Santos

1.41. Protocolo nº 584861/2017 - Roseane Oliveira dos Santos

1.42. Protocolo nº 585162/2017 - Manuella Leite Santos Lacerda

1.43. Protocolo nº 587044/2017 - Juliana Mendonça Melo Moura

1.44. Protocolo nº 587681/2017 - Carla Carolina Marques da Silva

1.45. Protocolo nº 588618/2017 - Rahissa de Oliveira Cavalcanti Albuquerque Melo

1.46. Protocolo nº 596888/2017 - Cristiane Galvão Barboza

1.47. Protocolo nº 600441/2017 - Mariana de Almeida Dornelas Camara

1.48. Protocolo nº 600863/2017 - Juliana Drahomiro Gomes

1.49. Protocolo nº 601515/2017 - Mauro Brandão Silva de Arruda

1.50. Protocolo nº 601684/2017 - Bárbara Manoela Ferreira Grijp

1.51. Protocolo nº 601847/2017 - Nilma Pontes Ferreira de Lima

1.52. Protocolo nº 601891/2017 - Raquel Ebbers Carneiro Leão

   3 de 3

1.53. Protocolo nº 603677/2017 - Carla Canha Medeiros

1.54. Protocolo nº 604266/2017 - Manoela Gomes Ferreira Braga

1.55. Protocolo nº 605961/2017 - Patricia Tenorio Pires Barbosa

1.56. Protocolo nº 609263/2017 - Yolete Aparecida Tenório Soares

2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/PE, para conhecimento.

Recife-PE, 03 de abril de 2018.

Alexandre Mesquita Paiva

Coordenador

Romero Gomes Duarte

Coordenador Adjunto

Thiago de Vasconcelos Monteiro

Membro